
Kupní smlouva

Smluvní strany

název: Oblastní nemocnice Jičín a.s.
se Sídlem: Bolzanova 512, 506 01 Jičín, Valdické Předměstí
zastoupená: Ing. Tomáš Sláma, MSc., předseda správní rady
ıč:26001551

DIČ: cz 699004900
bankovní Spojení

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2328
na straně druhé
(dále jen „kupující")

a

název: Lubomír Živnůstka
se sídlem: Popovice 1, 506 01 Jičín
zastoupená: Lubomír Živnůstka
IČ:14520311
DIČ: C26308091922
bankovní Spojení:

0
Okresní živnostenský úřad v Jičíně č.j.: ŽÚ/0-977/98-2/155159
na Straně jedné
(dále jen „prodávající”)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2079 a násl. občanského Zákoníku tuto

kupní Smlouvu:

I.
Preambule

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 11.5.2022 podaná na
Základě výzvy k podání nabídek pro veřejnou zakázku S názvem

„Obměna pracovních ploch a kuchyňské linky na sesterně ARO v nemocnici Jičín"

2. Prodávající tímto prohlašuje, že Se Seznámil S rozsahem a povahou předmětu plnění dle této
Smlouvy, že jsou mu Známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
krealizaci této Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými Znalostmi a
oprávněními, které jsou ke splněnítéto smlouvy nezbytné.



Il.
Předmět koupě

. Prodávající Se touto Smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu movité věci blíže technicky
Specifikované vpříloze č.1, která je nedílnou Součástí této Smlouvy a umožnit mu nabýt
vlastnické právo k předmětu koupě.

. Prodávající prohlašuje, že dodaný nábytek a interiérové vybavení je Zcela nový a Splňuje
podmínky Stanovené Zákonem a dalšími prováděcími předpisy k danému výrobku.

. Kupující Se zavazuje věci převzít a Zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle článku llI.
této Smlouvy.

. Součástí plnění prodávajícího je i doprava na místo určení dle článku IV. a montáž věcí na
místě Stanoveném kupujícím.

Ill.
Kupní cena, platební podmínky

. Celková kupní cena činí částku 391.068,- Kč bez DPH, DPH dle platných předpisů
celková kupní cena včetně DPH je 473.192,- Kč.

. Kupní cena je Sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího pro
plnění předmětu této smlouvy v rozsahu a Za podmínek v této Smlouvě Stanovených včetně
dopravy a montáže na místo určení Stanovené kupujícím.

. Kupní cenu lze měnit pouze v případě Zákonných změn výše sazeb DPH.

. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu předmětu koupě převodem na jeho účet uvedený
v Záhlaví této Smlouvy ve lhůtě do 30 dní ode dne doručení příslušného daňového dokladu
kupujícímu s náležitostmi dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, vystaveného
prodávajícím. Součástí faktury jako její příloha bude předávací protokol. Pokud faktura
nebude mít zákonem Stanovené náležitostí, je kupující oprávněn jí ve lhůtě Splatnostì vrátit
prodávajícímu k doplnění (opravě), aniž se tak dostane do prodlení Se splatností.

. Faktura musí být vystavena a předána Objednateli nejpozději do 15 dnů od odevzdání a
bezvadného převzetí zboží. Platba prodávajícímu Se považuje za Splněnou dnem Odepsání
fakturované částky Z účtu kupujícího.

. V případě, že zboží bude vykazovat vady, není kupující povinen do doby než prodávající vady
Odstraní, uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně úhrady kupní ceny Se v takových
případech neocitá v prodlení.

IV.
Odevzdání předmětu koupě

. Místem převzetí věcí kupujícím je areál nemocnice v Jičíně, Bolzanova 512, 506 01 Jičín.

. Termín odevzdání movitých věcí: nejpozději do 9 týdnů ode dne podpisu této smlouvy.



. Prodávajícíje povinen písemně oznámit kupujícímu nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy
bude předmět koupě připraven k předání.

Spolu s movitými věcmi je prodávající povinen odevzdat kupujícímu návody k obsluze a
údržbě těchto věcí a záruční podmínky.

. Prodávající je oprávněn odevzdat věci kupujícímu i po částech a kupující je povinen takové
plnění přijmout.

. Dodání jednotlivých věcí představuje Samostatná plnění. Podmínky pro odstoupení od
Smlouvy, odpovědnost Za prodlení a za vady Se posuzuje ohledně každé věci Samostatně.

. Kupujícíje povinen převzetí Zboží potvrdit v Zápise O předání a převzetí věci.

. Kupující umožní prodávajícímu volný přístup do všech prostor Za účelem montáže movitých
věcí.

V.
Nabytí vlastnického práva, přechod nebezpečí škody

. Kupující nabude vlastnické právo k věcem úplným Zaplacením celkové kupní ceny včetně DPH,
specifikované v článku III. odstavci 1.

. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí věcí.

VI.
Sankce

. V případě prodlení prodávajícího S odevzdáním věci má kupující právo požadovat zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,01 % z kupní ceny věci Za každý den prodlení.

. V případě prodlení kupujícího Se zaplacením kupní ceny má prodávající právo požadovat
Zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % Z dlužné částky Za každý den prodlení.

VII.
Odpovědnost prodávajícího Za vady

. Vadou se rozumí odchylka od druhu či kvalitativních podmínek nábytku a interiérového
vybavení Stanovených touto Smlouvou, technickými normami Či jinými obecně Závaznými
předpisy.

. Prodávající odpovídá Za vady Zjevné, skryté a právní, které má Zboží v době odevzdání
kupujícímu i když Se vada Stane Zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na nábytku
a interiérovém vybavení vyskytnou v Záruční době.

. Rozsah, kvalita, technická specifikace, výbava, příslušenství a další Související služby musí
odpovídat požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky
od požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.



. Prodávající poskytuje kupujícímu Záruku za jakost spočívající vtom, že nábytek a interiérové
vybavení, jakož i jeho veškeré části a komponenty budou po celou Záruční dobu Způsobilé
k použití k obvyklým účelům a zachovají Si obvyklé vlastnosti.

. Záruční doba Začíná běžet ode dne převzetí předmětu koupě. Délka Záruční doby činí 24
měsíců, nabízí-li prodávající Standardně na nábytek Záruční dobu delší, poskytne kupujícímu
tuto delší záruční dobu, vtakovém případě bude tato delší Záruční doba jednoznačně
vymezena vzáručních podmínkách. Po dobu běhu Záruční lhůty Se prodávající Zavazuje
provést veškeré opravy a výměny vyplývající Ze záruky do 30 dnů poté, co mu byly oznámeny,
a to na vlastní náklady.

. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě nebude trpět žádnými právními vadami, které
by měly původ včinnostech či výrobcích použitých při jeho výrobě. Prodávající rovněž
odpovídá Za to, že nábytek ani interiérové vybavení nebude dotčeno chráněnými právy
třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději ke dni odevzdání předmětu koupě
kupujícímu.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

. Kupující může odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy prodávajícím.
Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména:

- Zpoždění sjednaného termínu odevzdání nábytku a interiérového vybavení o více než 7
dnů od sjednaného termínu pro dodání;

- dodání nábytku a interiérového vybavení neodpovídajícího technickým parametrům,
specifikovaným v této smlouvě.

. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy i vpřípadě, že prodávající vstoupí do likvidace
nebo bude Zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a Způsobech
jeho řešení, vplatném Znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek
prodávajícího.

. Vpřípadě odstoupení od smlouvy má kupující bez jakýchkoliv výhrad právo na náhradu
škody, Zejména prokázaných nákladů, které vzniknou v Souvislosti S nesplněním Smlouvy.

. V případě, že prodlení kupujícího S placením kupní ceny trvá déle než dva měsíce, může
prodávající od kupní Smlouvy Odstoupit S tím, že kupujícímu zašle písemné vyrozumění o
odstoupení od kupní Smlouvy. Po odstoupení od kupní Smlouvy je kupující povinen vrátit
prodávajícímu předmět koupě.

. V případě odstoupení prodávajícího nebo kupujícího od Smlouvy je toto účinné doručením
písemného oznámení druhému účastníkovi.



IX.
Další ujednání

. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti Smlouva
nabývá dnem jejího uveřejnění vregistru smluv vsouladu Se Zákonem č. 340/2015 Sb., o
Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (Zákon o registru Smluv). Zveřejnění dle předchozí věty zajistí kupující. Prodávající
výslovně prohlašuje, že pokud nějakou část své nabídky považuje Za obchodní tajemství,
řádně takové části předem označila uvedl konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění.

. Neplatnost některého ustanovení této Smlouvy či některých ustanovení této smlouvy nemá
vliv na platnost této Smlouvy jako celku.

. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi
Zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají Zásadně jako dodatek ke smlouvě sčíselným
označením podle pořadového čísla příslušné Změny Smlouvy.

. Prodávající a kupující prohlašují, že smlouva, jejíž obsah je srozumitelný a určitý, vyjadřuje
jejich svobodnou a vážnou vůli a byla uzavřena bez tísně a nevýhodných podmínek.

. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými
Zástupci smluvních Stran, přičemž každá Ze Smluvních Stran obdrží po jednom vyhotovení.

V Jičíně dne....................... V Popovícíchdne

IngŠ/Tomáš Sláma, MSc.
předseda správní rady




